Утвержден
 распоряжением администрации
Княгининского муниципального округа
Нижегородской области
от _________________ №______ 
ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
Княгининского муниципального округа Нижегородской области «Обеспечение граждан Княгининского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем» на 2023-2027 годы на 2024 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализа-ции
	окончания реализации
	
	Мест-ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем молодых семей в Княгининском муниципальном округе Нижегородской области» на 2023 -2027годы»
	
	
	
	
	126,8

	498,1

	171,2

	

	1.1. Прием, экспертиза и регистрация документов молодых семей

	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Формирование списков молодых семей - участников подпрограммы, проживающих на территории Княгининского муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	1.2.Формирование списков молодых семей - участников подпрограммы, проживающих на территории Княгининского муниципального округа

	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Представление списков в министерство социальной политики Нижегородской области
	0
	0
	0
	0

	1.3. Информирование молодых семей, принимающие решение об участии в подпрограмме, об условиях ее реализации с получением от них письменного согласия на участие в подпрограмме на предложенных условиях
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Целевое и своевременное  использование предоставленных социальных выплат
	0
	0
	0
	0

	1.4 Обеспечение в срок до 5 июня года, предшествующего планируемому году, представление в министерство социальной политики Нижегородской области документов, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области 
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	май
	июнь
	Включения молодых семей в областной список  молодых семей -претендентов на получение социальной выплаты
	0
	0
	0
	0

	1.5. В 10-дневный срок со дня получения выписок из списков молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в планируемом году доведение данной информации до сведения указанных молодых семей
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Предоставление молодыми семьями документов и заявления для получения свидетельства на социальную выплату
	0
	0
	0
	0

	1.6. В течение 10 рабочих дней после поступления бюджетных средств, предназначенных для предоставления социальных выплат, оформление свидетельств и выдачу их молодым семьям - претендентам на получение социальных выплат в текущем году
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Своевременное использование социальных выплат на приобретение или строительство жилья
	0
	0
	0
	0

	1.7. Перечисление бюджетных средств на предоставление социальных выплат молодым семьям в течение 5 рабочих дней с даты получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета.
	Администрация Княгининского округа
	январь
	декабрь
	Приобретение молодыми семьями жилых помещений, улучшение жилищных условий
	124,5

	498,1

	171,2

	0

	1.8.В случае если молодые семьи - претенденты на получение социальных выплат в течение срока действия свидетельства отказались от получения социальной выплаты или по иным причинам не смогли воспользоваться данной социальной выплатой, направление соответствующего уведомления в министерство социальной политики Нижегородской области об исключении данных молодых семей из числа участников подпрограммы в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Возврат денежных средств в бюджеты
	0
	0
	0
	0

	1.9. Ежемесячно в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представление в министерство социальной политики Нижегородской области сведения о реализации Программы.
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Контроль за целевым использованием социальных выплат, полученных молодыми семьями
	0
	0
	0
	0

	1.10. Компенсация процентной  ставки по кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года

	Финансовое управление администрации Княгининского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Решение жилищной проблемы, формирование системы поддержки молодых семей
	2,3
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области»

	Отдел организационно-кадровой работы администрации Княгининского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Приобретение квартир, улучшение качества жизни
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.5 
Перечисление бюджетных средств на предоставление единовременной денежной выплаты на  счета продавцов жилых помещений
	Отдел организационно-кадровой работы администрации Княгининского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Приобретение квартир, улучшение качества жизни
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма3 
[bookmark: _GoBack]«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Княгининском округе Нижегородской области» на 2023 -2027  годы»
	
	
	
	
	0
	13662,2
	4201,3
	0

	Мероприятие 3.3 
Проведение мероприятий по приобретению жилых помещений (квартир) на вторичном рынке жилья
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Приобретение квартир, улучшение качества жизни
	0
	13662,2
	4201,3
	0

	Мероприятие 3.7
Проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений
	Отдел экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики администрации округа
	январь
	декабрь
	Ремонт  квартир, улучшение качества жизни
	0
	0

	0
	0




